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CONSULTAS LICITACIÓN N°90001498  

RENOVACIÓN LICENCIAS RED HAT 
 

De acuerdo al calendario de las bases del proceso de licitación N°9001498 para la renovación de licencias Red Hat, a continuación, se 
presentan las consultas recibidas con sus respectivas respuestas: 
 
I. CONSULTAS Y RESPUESTAS: 
 
Pregunta N°1  
¿Los precios deben ser presentados como valores brutos o netos? 
Respuesta: La Oferta debe ser presentada según el Formulario de Presentación de Oferta, incluido como referencia en la sección 4.1 del Evento en 
el Portal de Compras: 
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Pregunta N°2 
¿Se requiere desglosar los precios por producto o como precio total? 
Respuesta: Remitirse a la respuesta de la pregunta N°1. 
 
Pregunta N°3 
¿El Banco adjudicará el total de los productos ofertados a un sólo proveedor o existe la posibilidad de que realice adjudicaciones por producto a 
distintos proveedores? 
Respuesta: Conforme a lo indicado en la letra b) del numeral 7.3 Evaluación Económica indicado en las Bases de Licitación, el Banco adjudicará la 
totalidad de los productos al proveedor que presente la Oferta más Económica. 
 
Pregunta N°4 
Considerando que el precio de los productos se pagarán en dos pagos anuales por anticipado ¿es posible entregar los productos en función del flujo 
de pagos? (se entrega el producto del primer año al momento de la adjudicación y se factura. ¿Mientras que el correspondiente al segundo año se 
entrega antes de su vencimiento anual, se factura y se cobra? 
Respuesta: El Banco pagará los productos en dos pagos, de forma anticipada a su vencimiento conforme a lo señalado en el numeral 9.1. Para cada 
pago el Proveedor deberá cumplir con lo indicado en el numeral 9.2 Recepción Conforme, para posteriormente facturar. En todo caso se aclara que, 
tanto la entrega de los Productos, como los pagos, se realizarán en dos instancias: 
 

a) Primer pago: correspondiente al valor total de la renovación de las licencias año 2021-2022. 
b) Segundo pago: correspondiente al valor total de la renovación de las licencias año 2022-2023. 

 
Pregunta N°5 
¿El Banco permite la cesión de créditos para uso en factoring? 
Respuesta: Sí, el Banco no limita la cesión de facturas.  
 
Pregunta N°6 
Por favor indicar cuál sería el esquema de facturación aceptado para esta operación. 
Respuesta: La Facturación debe realizarse conforme a lo señalado en el numeral 9.1 y 9.2 de las Bases de Licitación. 

 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES 
Santiago, 2 de agosto 2021. 


